ratio enim fit ab actu, non a potentia, nisi prout potentia præsupponit aliam quandam actualem naturam, a qua emanat, illi igitur tribuenda est actio, non ipsi potētia, quæ non est nisi conditio causæ ad operandum: pater autē hoc de potentia passiuā primæ materiæ, est enim conditio materiæ ad recipiendum, non est tamen recipiens medium, non enim potētia recipit, sed materia immediatē recipit: hoc idem in qualitatibus elementorum motricibus manifestum est, grauitas enim & leuitas sunt aptitudines, & propensiones naturales elementorum ad propria loca, promde qualitates secundæ speciei, & omnium cōsensione distinctæ a formis elementorum, nemo tamen dixit elementa moueri a grauitate & leuitate tanquam motoribus a forma distinctis, sed vt acceptis loco formarum latentium omnes enim, qui de motore elementi controuersantur, vel a forma moueri elementum dicunt, vel a generante externo; nemo tamen dicit a grauitate & leuitate prout sunt qualitates a forma distinctæ, esse autem qualitates testatur Aristoteles in 1. cap. lib. 2. de Partibus Animalium. Ex his colligere possunt, debile esse argumentum Aegidij in prædicto loco, quod indicat eum non sano modo hanc sententiam accepisse, ac defendisse: inquit enim, non potest anima edere immediatē operationem, quia est naturæ nimis remotæ ab operatione, natura autem non transit ab extremo ad extremum sine medio: anima quidem est substantia, & permanens; operatio verò, siue sit immanens, siue transiens, est accidens non permanens, ideo cōueniens fuit vt operatio ab anima produceretur per mediam potentiam, quæ est quidem accidens, sed permanens, & ita medium inter conditiones extremorum. Videtur enim considerasse Aegidium id, quod ab Aristotele & clarius ab Auerrore dicitur in lib. 8. Phys. ascultationis, motorem penitus immutabilem non posse immediatē producere effectum nouum, & mutabilem, nisi per motorem mediū, qui partim mutabilis, partim immutabilis sit, cuiusmodi est Cælum, quod secundum substantiam immutabile est, secundum locum autem mutabile. Sed hæc similitudo non est omnino par, quia primus motor agit in Cælum, & Cælum agit in hæc inferiora, quare Cælum est agens medium, at potentia non est agens medium inter operationem, & animam, neque est instrumentum anime, sed conditio, & aptitudo ad operandum, quæ eius naturam insequitur per emanationem: argumentum igitur Aegidij, licet ingeniosum & probabile sit, necessitatem tamen non habet: nulla enim ratio prohibet quin anima, quæ est substantia permanens, possit esse immediata causā accidentis fluxus. Postremo notandum est, potentias provenire quidem ab anima, vt a principio, & origine, non tamen in ea recipi vt in subiecto, sed in corpo-